



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月14日

上場会社名 株式会社セキュアヴェイル 上場取引所 東  
コード番号 3042 URL <https://www.secuavail.com>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 米今 政臣  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営企画本部長 (氏名) 大山 紀夫 TEL 03-6264-7180  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：有（アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	229	△5.2	△31	—	△31	—	△32	—
2024年3月期第1四半期	241	7.1	△31	—	△35	—	△39	—

（注）包括利益 2025年3月期第1四半期 △33百万円（－％） 2024年3月期第1四半期 63百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	△4.29	—
2024年3月期第1四半期	△5.16	—

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	1,345	1,112	82.6
2024年3月期	1,482	1,145	77.2

（参考）自己資本 2025年3月期第1四半期 1,111百万円 2024年3月期 1,144百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,240	12.8	50	—	48	—	33	△85.6	4.29

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期1Q	7,690,000株	2024年3月期	7,690,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	448株	2024年3月期	448株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期1Q	7,689,552株	2024年3月期1Q	7,689,552株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・業績予想の前提条件及びその他関連する事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
第1四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
第1四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用や所得環境が改善する中、昨年から続くインバウンド需要も下支えとなり、総じて緩やかな回復基調で推移しました。他方、円安に伴う物価上昇や労働力不足の進行、ロシア・ウクライナ情勢や中東情勢の長期化など、経済の先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの属する情報セキュリティ業界では、システムの脆弱性を突いたサイバー攻撃が後を絶たず、製造業、出版業などで社会的に大きな影響をもたらす規模の被害が複数発生しており、情報セキュリティ対策やログ管理がこれまで以上に重要となっております。

当第1四半期連結累計期間におきましては、前期より引き続き、既存顧客との契約更新や新規パートナー企業の開拓に加え、医療機関向けセキュリティ運用サービス「NetStare for Medical」や「ランサムウェア攻撃検知サービス」などの販売による新規案件獲得に向けた取組みに注力いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における経営成績は、売上高229,146千円（前年同期比5.2%減）、営業損失31,659千円（前年同四半期は31,944千円の営業損失）となりました。経常損失は31,669千円（前年同四半期は35,744千円の経常損失）となり、親会社株主に帰属する四半期純損失は32,975千円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失39,652千円）となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

#### (a) 情報セキュリティ事業

当セグメントの主力である情報セキュリティ事業につきましては、ストック型サービスの契約更新、新規案件の獲得に注力しました。売上高は182,130千円（前年同期比9.2%減）、セグメント利益につきましては、14,094千円（前年同四半期は3,279千円のセグメント損失）となりました。

#### (b) 人材サービス事業

人材サービス事業につきましては、派遣先からの案件受注が順調に推移したことにより、売上高は47,016千円（前年同期比14.5%増）、セグメント利益につきましては、採用教育費が嵩み、1,152千円（前年同期比84.5%減）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は1,297,228千円となり、前連結会計年度末に比べ136,769千円の減少となりました。これは主に、前渡金が3,465千円増加したことに対し、現金及び預金が108,691千円、売掛金が32,464千円減少したことによるものであります。

固定資産は48,545千円となり、前連結会計年度末に比べ60千円減少いたしました。これは主に、投資有価証券が85千円減少したことによるものであります。

この結果、資産合計は1,345,774千円となり、前連結会計年度末に比べ136,829千円減少いたしました。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は220,658千円となり、前連結会計年度末に比べ103,807千円減少いたしました。これは主に、前受金が25,718千円、未払費用が5,057千円増加したことに対し、買掛金が14,978千円、賞与引当金が6,758千円、未払法人税等が122,263千円減少したことによるものであります。

固定負債は12,847千円となり、前連結会計年度末に比べ12千円の増加となりました。これは主に退職給付に係る負債が543千円増加したことに対し、リース債務（その他を含む）が504千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は233,506千円となり、前連結会計年度末に比べ103,794千円減少いたしました。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は1,112,268千円となり、前連結会計年度末に比べ33,034千円減少いたしました。これは主に、利益剰余金が32,975千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は82.6%（前連結会計年度末は77.2%）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予測につきましては、2024年5月15日決算発表時の業績予想を変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,200,740	1,092,048
売掛金	145,812	113,347
原材料及び貯蔵品	2,478	2,478
前渡金	64,613	68,078
前払費用	19,646	20,582
その他	707	693
流動資産合計	1,433,998	1,297,228
固定資産		
投資その他の資産	48,605	48,545
固定資産合計	48,605	48,545
資産合計	1,482,603	1,345,774
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	20,223	5,244
未払金	14,064	12,878
未払費用	46,020	51,077
未払法人税等	125,045	2,781
未払消費税等	17,371	13,539
前受金	71,351	97,069
預り金	11,661	14,959
賞与引当金	16,719	9,960
その他	2,008	13,146
流動負債合計	324,466	220,658
固定負債		
資産除去債務	8,024	8,024
退職給付に係る負債	1,961	2,505
繰延税金負債	539	513
その他	2,308	1,804
固定負債合計	12,834	12,847
負債合計	337,300	233,506
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	627,580	627,580
資本剰余金	323,782	323,782
利益剰余金	191,954	158,979
自己株式	△123	△123
株主資本合計	1,143,194	1,110,218
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,228	1,169
その他の包括利益累計額合計	1,228	1,169
新株予約権	880	880
純資産合計	1,145,302	1,112,268
負債純資産合計	1,482,603	1,345,774

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	241,675	229,146
売上原価	141,520	146,062
売上総利益	100,155	83,084
販売費及び一般管理費	132,099	114,743
営業損失(△)	△31,944	△31,659
営業外収益		
受取利息	225	25
受取配当金	-	5
雑収入	0	0
営業外収益合計	226	31
営業外費用		
支払利息	60	40
持分法による投資損失	3,966	-
雑損失	0	0
営業外費用合計	4,026	40
経常損失(△)	△35,744	△31,669
税金等調整前四半期純損失(△)	△35,744	△31,669
法人税、住民税及び事業税	1,052	440
法人税等調整額	2,855	865
法人税等合計	3,908	1,305
四半期純損失(△)	△39,652	△32,975
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△39,652	△32,975

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純損失(△)	△39,652	△32,975
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	102,699	△59
その他の包括利益合計	102,699	△59
四半期包括利益	63,046	△33,034
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	63,046	△33,034
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I. 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結財務諸表 計上額(注) 2
	情報セキュリティ 事業	人材サービス 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	200,603	41,072	241,675	—	241,675
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	200,603	41,072	241,675	—	241,675
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	6,755	6,755	△6,755	—
計	200,603	47,827	248,431	△6,755	241,675
セグメント利益又は損失 (△)	△3,279	7,416	4,136	△36,081	△31,944

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△36,081千円は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費)であります。

2 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

II. 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結財務諸表 計上額(注) 2
	情報セキュリティ 事業	人材サービス 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	182,130	47,016	229,146	—	229,146
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	182,130	47,016	229,146	—	229,146
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	10,304	10,304	△10,304	—
計	182,130	57,321	239,451	△10,304	229,146
セグメント利益	14,094	1,152	15,247	△46,906	△31,659

(注) 1 セグメント利益の調整額△46,906千円は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費)であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	2,810千円	一千円